
www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 8

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Modifica componenti Commissione Paritetica Aziendale 
ALPI, individuati con Deliberazione n. 286 del 20.03.25



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 8

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Magistris Alessandro
Il Responsabile del procedimento: Priolo Vittoria Maria
Il Dirigente/Funzionario: Priolo Vittoria Maria
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 8

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC  Affari Generali
Legali ed Istituzionali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibere n. 65 del 28/01/2020 e n. 555 
del 25/06/2025.

Visto il Regolamento dell’Attività libero-professionale intramuraria del personale 
dipendente approvato dall’ASL VCO con Deliberazione D.G. n. 272 dell’8 aprile 2019; 

atteso che, ai sensi dell’art. 17 del suddetto Regolamento, l’Azienda istituisce la 
Commissione Paritetica Aziendale A.L.P.I., quale organismo di promozione e verifica 
dell’attività libero-professionale intramuraria, ai sensi dell’art. 5, co. 2 lett. h) del DPCM 
27/03/2000, individuando i componenti fra i dirigenti sanitari rappresentanti delle 
organizzazioni sindacali maggiormente rappresentative della dirigenza medica, veterinaria 
e sanitaria e rappresentanti dell'Azienda;

dato atto che con deliberazione n. 286 del 20.03.25 si era provveduto da ultimo 
all’aggiornamento dei componenti della Commissione paritetica aziendale per l’attività 
libero professionale, come di seguito indicato:

PRESIDENTE: Direttore Sanitario Aziendale

COMPONENTI DESIGNAZIONE SINDACALE

Dirigenza medico/veterinaria Dr. Minicucci Giuseppe TITOLARE
 Dr. Conti Roberto SUPPLENTE

Dr. Ametrano Pantaleo TITOLARE
Dr. Emidi Roberto SUPPLENTE

Dr. Lovisetto Federico TITOLARE
Dr. Fontana Tiziano SUPPLENTE

 Dr.ssa Paolucci Irene TITOLARE
Dr.ssa Pavanelli Maria Cristina SUPPLENTE

Dirigente Spec. Amb. Interni Dr.ssa Baietto Sara TITOLARE



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 8

COMPONENTI DESIGNAZIONE AZIENDALE
Dott.ssa Orietta Ossola Direttore della SOC Direzione Sanitaria 

OO.OO di Verbania e Domodossola
Supplente Dott.ssa Antonella Tedesco Responsabile SOS Gestione attività del 

Presidio “Castelli”
Dott.ssa Vittoria Maria Priolo Responsabile della SOS Libera Professione / 

Ufficio Convenzioni
Supplente Dott.ssa Giuseppina Primatesta Responsabile SOS Organi, Organismi collegiali 

– Supporto Strategico
Dott.ssa Laura Spagnoli Responsabile della SOS Assistenza 

Specialistica Ambulatoriale
Supplente Dott.ssa Maria Rita Viroletti Dirigente Medico in servizio presso SOC 

Direzione Sanitaria dei PP.OO. di Verbania e 
Domodossola

Dott.ssa Manuela Succi Direttore della SOC Gestione Economico 
Finanziaria e Patrimonio

Supplente Dott.ssa Simona Dal Sasso Collaboratore amministrativo professionale 
della SOC Gestione Economico Finanziaria e 
Patrimonio

Dott. Davide Gianluca Bianchi Responsabile della SOS Controllo di Gestione
Supplente Ing. Francesco Pelleriti Collaboratore Tecnico Professionale presso 

SOS Controllo di Gestione

considerato che, in vista dei prossimi collocamenti in quiescenza e delle intervenute 
cessazioni del rapporto di lavoro sia tra i componenti aziendali che tra i componenti di 
designazione sindacale, si ravvisa la necessità di procedere al rinnovo della Commissione 
in argomento;

rilevato pertanto di dover procedere alla sostituzione di n. 1 componente titolare di 
designazione sindacale, n. 1 componente titolare di designazione aziendale e n. 1 
componente supplente di designazione aziendale, al fine di garantire la funzionalità della 
Commissione paritetica aziendale;

preso atto che le OO.SS., con comunicazione acquisita al prot. n. 11312 del 
17.02.25, hanno dato riscontro alla richiesta inviata con nota prot. n. 7083 del 
30.01.25 di individuazione unitaria dei componenti della Commissione, designando la 
Dott.ssa Aida Teresa Imperiale quale componente titolare in sostituzione del Dott. 
Pantaleo Ametrano;

dato atto che la Direzione Generale, ha ritenuto opportuno individuare:
- l’ing. Francesco Pelleriti componente titolare in sostituzione del Dott. Davide Gianluca 
Bianchi;
- il sig. Dario Bottiroli componente supplente in sostituzione della Dott.ssa Giuseppina 
Primatesta;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 5 di 8

ritenuto pertanto di designare i componenti della Commissione Paritetica per 
l’attività libero professionale, come di seguito rappresentato, con decorrenza dal 1 agosto 
2025:

COMPONENTI DESIGNAZIONE AZIENDALE

Dott.ssa Orietta Ossola Direttore della SOC Direzione Sanitaria 
OO.OO di Verbania e Domodossola

Supplente Dott.ssa Antonella Tedesco Responsabile SOS Gestione attività del 
Presidio “Castelli”

Dott.ssa Vittoria Maria Priolo Responsabile della SOS Libera Professione / 
Ufficio Convenzioni

Supplente Sig. Dario Bottiroli Collaboratore Amministrativo Professionale in 
forza alla SOC Affari Generali Legali ec 
Istituzionali

Dott.ssa Laura Spagnoli Responsabile della SOS Assistenza 
Specialistica Ambulatoriale

Supplente Dott.ssa Maria Rita Viroletti Dirigente Medico in servizio presso SOC 
Direzione Sanitaria dei PP.OO. di Verbania e 
Domodossola

Dott.ssa Manuela Succi Direttore della SOC Gestione Economico 
Finanziaria e Patrimonio

Supplente Dott.ssa Simona Dal Sasso Collaboratore amministrativo professionale 
della SOC Gestione Economico Finanziaria e 
Patrimonio

Ing. Francesco Pelleriti Collaboratore Tecnico Professionale presso 
SOS Controllo di Gestione

COMPONENTI DESIGNAZIONE SINDACALE

Dirigenza medico/veterinaria Dr. Minicucci Giuseppe TITOLARE
Dr. Conti Roberto SUPPLENTE

Dr.ssa Aida Teresa Imperiale       TITOLARE
Dr. Emidi Roberto SUPPLENTE

Dr. Lovisetto Federico TITOLARE
Dr. Fontana Tiziano SUPPLENTE

Dr.ssa Paolucci Irene TITOLARE
Dr.ssa Pavanelli Maria ristina SUPPLENTE

Dirigente Spec. Amb. Interni Dr.ssa Baietto Sara TITOLARE



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 6 di 8

confermato che l’attività di Segreteria verrà svolta da un funzionario della SOC 
Affari Generali, Legali e Istituzionali;

PROPONE

di rinnovare i componenti di designazione Sindacale in seno alla Commissione, come di 
seguito indicato:

COMPONENTI DESIGNAZIONE SINDACALE

Dirigenza medico/veterinaria Dr. Minicucci Giuseppe TITOLARE
 Dr. Conti Roberto SUPPLENTE

Dr. Aida Teresa Imperiale           TITOLARE
Dr. Emidi Roberto SUPPLENTE

Dr. Lovisetto Federico TITOLARE
Dr. Fontana Tiziano SUPPLENTE

Dr.ssa Paolucci Irene TITOLARE
Dr.ssa Pavanelli Maria Cristina SUPPLENTE

Dirigente Spec. Amb. Interni Dr.ssa Baietto Sara TITOLARE

COMPONENTI DESIGNAZIONE AZIENDALE
Dott.ssa Orietta Ossola Direttore della SOC Direzione Sanitaria 

OO.OO di Verbania e Domodossola
Supplente Dott.ssa Antonella Tedesco Responsabile SOS Gestione attività del 

Presidio “Castelli”
Dott.ssa Vittoria Maria Priolo Responsabile della SOS Libera Professione / 

Ufficio Convenzioni
Supplente Sig. Dario Bottiroli Collaboratore Amministrativo Professionale in 

forza alla SOC Affari Generali Legali ec 
Istituzionali

Dott.ssa Laura Spagnoli Responsabile della SOS Assistenza 
Specialistica Ambulatoriale

Supplente Dott.ssa Maria Rita Viroletti Dirigente Medico in servizio presso SOC 
Direzione Sanitaria dei PP.OO. di Verbania e 
Domodossola

Dott.ssa Manuela Succi Direttore della SOC Gestione Economico 
Finanziaria e Patrimonio

Supplente Dott.ssa Simona Dal Sasso Collaboratore amministrativo professionale 
della SOC Gestione Economico Finanziaria e 
Patrimonio



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 7 di 8

Ing. Francesco Pelleriti Collaboratore Tecnico Professionale presso 
SOS Controllo di Gestione

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

DELIBERA

1. di rinnovare a far data dal 1 agosto 2025, per le motivazioni di cui in premessa che 
si intendono qui integralmente riportate, la composizione della Commissione paritetica 
aziendale per l’attività libero professionale, come segue:

PRESIDENTE: Direttore Sanitario Aziendale pro tempore 

COMPONENTI DESIGNAZIONE SINDACALE

Dirigenza medico/veterinaria Dr. Minicucci Giuseppe TITOLARE
 Dr. Conti Roberto SUPPLENTE

Dr.ssa Aida Teresa Imperiale TITOLARE
Dr. Emidi Roberto SUPPLENTE

Dr. Lovisetto Federico TITOLARE
Dr. Fontana Tiziano SUPPLENTE

Dr.ssa Paolucci Irene TITOLARE
Dr.ssa Pavanelli Maria Cristina SUPPLENTE

Dirigente Spec. Amb. Interni Dr.ssa Baietto Sara TITOLARE

COMPONENTI DESIGNAZIONE AZIENDALE
Dott.ssa Orietta Ossola Direttore della SOC Direzione Sanitaria 

OO.OO di Verbania e Domodossola
Supplente Dott.ssa Antonella Tedesco Responsabile SOS Gestione attività del 

Presidio “Castelli”
Dott.ssa Vittoria Maria Priolo Responsabile della SOS Libera Professione / 

Ufficio Convenzioni



www.regione.piemonte.it/sanit
a

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 8 di 8

Supplente Sig. Dario Bottiroli Collaboratore Amministrativo Professionale in 
forza alla SOC Affari Generali Legali e 
Istituzionali

Dott.ssa Laura Spagnoli Responsabile della SOS Assistenza 
Specialistica Ambulatoriale

Supplente Dott.ssa Maria Rita Viroletti Dirigente Medico in servizio presso SOC 
Direzione Sanitaria dei PP.OO. di Verbania e 
Domodossola

Dott.ssa Manuela Succi Direttore della SOC Gestione Economico 
Finanziaria e Patrimonio

Supplente Dott.ssa Simona Dal Sasso Collaboratore amministrativo professionale 
della SOC Gestione Economico Finanziaria e 
Patrimonio

Ing. Francesco Pelleriti Collaboratore Tecnico Professionale presso 
SOS Controllo di Gestione

2. di dare atto che l’attività di Segreteria verrà svolta da un funzionario della SOC 
Affari Generali, Legali e Istituzionali;

3. di precisare che dal presente provvedimento non deriva alcun onere per l’ASL VCO;

4. di trasmettere il presente provvedimento a tutti i componenti della 
Commissione Paritetica;

5. di dare atto che il presente provvedimento, non soggetto a verifica, è 
immediatamente esecutivo in considerazione della necessità di garantire l’operatività 
della Commissione.


		2025-07-23T07:55:51+0000
	Barbara Buono


		2025-07-24T13:27:10+0000
	Francesco Cattel




